transferência de titularidade dos Equipamentos e dispositivo 

de acesso. 

6.4. Em caso de perda, furto, roubo, extravio, destruição e/ou inutilização 

total dos Equipamentos, o Assinante indenizará a Viasat Brasil pelos danos 

materiais sofridos, no valor de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais), sendo 

R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais) pelo modem e R$ 525,00 
(quinhentos e vinte e cinco reais) pela TRIA (Transmit and Receive Integrated 
Assembly), a ser corrigido e atualizado de acordo com a variação positiva do IGP-

M/FGV, anualmente, a partir do mês da instalação dos Equipamentos. 

6.5. No prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da data do término da